     
O produtor

Exmo.(a) Sr.(a)

Chefe de Divisão de Alimentação e Veterinária/ Coordenador(a) do Núcleo de Alimentação e Veterinária
Assunto: Comunicação de abate voluntário de suínos positivos/duvidosos à Doença de Aujeszky, segundo o Decreto-lei n.º85/2012 de 5 de Abril alterado pelo Decreto-lei n.º 222/2012 de 15 de Outubro
Para efeitos do cumprimento do disposto no Decreto-Lei n.º 85/2012 de 5 de Abril alterado pelo Decreto n.º 222/2012 de 15 de Outubro, relativo ao Plano de Erradicação e Controlo da Doença de Aujeszky, o produtor     , detentor da exploração suinícola com a marca       vem por este meio apresentar o comprovativo do abate voluntário emitido pelo inspector sanitário do matadouro onde os suínos positivos e duvidosos foram abatidos no dia   /  /20  .
Com os meus melhores cumprimentos,

_____________________________________________

(O produtor – assinatura e carimbo)

Em anexo: Comprovativo do abate do matadouro